
Comune di  Zambrone 
Provincia di Vibo Valentia 

Tel. 0963-392022      
 

Ufficio Affari Generali 
 

DETERMINA DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

N . 116  del  10/07/2019  
 
Oggetto:  Stampa bollettari contravvenzioni C.d.S. Impegno spesa ed affidamento diretto alla ditta Grafica Allegria 

s.r.l.   CIG:   Z132931C07 
 

Il Responsabile del Servizio 
Nel proprio ufficio in data soprassegnata; 
Richiamato il decreto sindacale n. 02 del del 12.02.2019  col quale  al sottoscritto  veniva  affidata la responsabilità 
della gestione del proprio servizio con il potere  di assumere  gli atti d’impegno  di spesa; 
Visto lo Statuto dell’Ente; 
Visto l’articolo 107, 183,  151, comma 4 del Decreto Legislativo  18.08.2000 n° 267; 
Visto il vigente regolamento comunale per i lavori , le forniture ed i servizi in economia; 
Atteso che la presente, comportando impegno spesa, sarà trasmessa al responsabile del servizio finanziario per la 
prescritta attestazione di regolarità contabile e copertura finanziaria di cui all’art. 183 comma 8, del Decreto legislativo 
18.08.2000 n. 267 e diverrà esecutiva con l’apposizione della predetta attestazione; 
Atteso, che la presente, ai fini della pubblicità e della trasparenza dell’azione amministrativa, sarà pubblicata all’Albo 
Pretorio dell’Ente per 15 giorni consecutivi; 

PREMESSO 

 Che occorre procedere con urgenza alla fornitura di bollettari per il rilevamento delle contravvenzioni al 
C.d.S., necessari alla Polizia Municipale Sede, stante l’esaurimento delle scorte e  l’ormai avviata  stagione 
estiva; 

 Che non vi sono i tempi tecnici per un’indagine  accurata sul mercato e per esperire una trattativa privata; 
 Tenuto conto dell’esiguità della spesa, nonché della difficoltà ad individuare ditte specializzate nel settore ed 

operanti in ambito provinciale disponibili alla fornitura nell’immediato per via della chiusura estiva; 

 Contattata la ditta Grafica Allegria con sede a Mesiano di Filandari in Via Pietro Melia 10/12 Partita Iva 
02366060792, che ha fornito un preventivo in data 5 luglio 2019 per la fornitura richiesta dell’importo di € 250,00 
+ IVA; 

 Rilevato che il prezzo richiesto per la fornitura dei bollettari relativi alle violazioni al C.d.S. è congruo e quindi 
meritevole di accoglimento; 

 Visto il Decreto del Ministro dell’Economia e delle Finanze del 23/01/2015 che prevede che, a decorrere dal  01 
gennaio 2015, l’imposta sul valore aggiunto relativa alla cessione di beni ed alla prestazione di servizi, è versata 
allo Stato direttamente dalla Pubblica Amministrazione e pertanto le fatture emesse dopo il I° gennaio devono 
essere liquidate al netto dell’I.V.A.;  

 Atteso che la legge 136/2010, ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari, prevede che negli strumenti di 
pagamento vengano riportati  CIG – CUP (ove necessario) ed uno o più conti correnti dedicati, che nello specifico 
sono:  CIG:   Z132931C07   -    IBAN:    OMISSIS 

Ritenuto dover procedere; 
DETERMINA 

 

Per i motivi sopra emarginati che si intendo integralmente riportati e trascritti: 
 

1. Di assumere  impegno di spesa di €. 250,00 +  I.V.A. per  la fornitura di n. 100 blocchetti per violazioni al 
codice della strada, con l’intestazione ed il logo del Comune di Zambrone; 

2. Di imputare la spesa di  €. 250,00 sulla missione 1, programma 2, codice n. 1030102 ex cap. 94 del bilancio 
esercizio 2019 (Spese per stampati, cancelleria, ecc.); 

3. Di affidare  la fornitura in premessa specificata alla ditta Grafica Allegria con sede a Mesiano di Filandari in 
Via Pietro Melia 10/12 Partita Iva 02366060792 , dando atto che alla stessa sarà liquidata, con separato atto e 
ad acquisizione fattura e DURC positivo, unicamente l’imponibile di €. 250,00 mentre la somma di €. 55,00 
corrispondente all’IVA sarà versata da questo Ente, Servizio Finanziario, allo Stato, ai sensi della normativa 
vigente in materia sopra richiamata;                                                         
 

                       IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
               Dott. Fabrizio Lo Moro     

 
 
 
 
 



 
 
 
 
 

AREA AMMINISTRATIVA 
Parere regolarità tecnica e correttezza amministrativa 

 
Ai sensi e per gli effetti dell’art. 147 bis del D. Lgs. del D. Lgs. 18.8.2000, n. 267 e s.m.i. si ATTESTA la regolarità e la 
correttezza dell’azione amministrativa del presente atto. 

 
Zambrone, lì 10/07/2019                            
                                                                                                                                 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO   
                                                                                                                  Dott. Fabrizio Lo Moro 
 
 
 

AREA ECONOMICO-FINANZIARIA 
Parere di regolarita’ contabile ed attestazione copertura finanziaria 

 
Ai sensi e per gli effetti dell’art. 147 bis del D. Lgs. 18.8.2000, n. 267 e s.m.i. , si esprime parere favorevole sulla 
regolarità contabile  ed in relazione al disposto di cui all'art.147 bis e 151 del D. Lgs. 267/2000 si attesta la copertura  
finanziaria dell’atto in oggetto. 
 
Zambrone, lì 10/07/2019                                                                        
                                                                                                                       Il Responsabile del Servizio Finanziario 
                                                                                                                                 Rag. Giuseppe LO IACONO 
 
 
 
 
 

 
 
 


